[image: image1.jpg]

администрация адагумского сельского поселения крымского района
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2017г.
  №  43
                                                               хутор  Адагум

Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие  их идентифицировать

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р «О форме предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать»,  уставом Адагумского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданами, претендующим на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие их  идентифицировать (приложение).

2. Ведущему специалисту администрации Адагумского сельского поселения Крымского района Е.Г.Медведевой  ознакомить муниципальных служащих под роспись с настоящим постановлением.

3. Заместителю главы Адагумского сельского поселения Крымского района А.В. Грицюта  настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Адагумского сельского поселения Крымского района А.В.Грицюта.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава
Адагумского сельского поселения

Крымского района                                                                                 П.Д.Багмут

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Адагумского сельского поселения

Крымского района

от ____________________ №_____

Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданами, претендующим на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие  их идентифицировать

1. Настоящим Положением определяется порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, размещалась общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).

2. Обязанность представлять сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с настоящим Положением возлагается на гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности муниципальной службы администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы администрации Адагумского сельского поселения Крымского района.

3.Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляются гражданами и муниципальными служащими в отдел кадров администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в соответствии с формой, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р.

4. Обязанность представлять сведения в письменной форме главе Адагумского сельского поселения Крымского района о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с федеральными законами возлагается на:

    а) граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

    б) муниципальных служащих - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

5. По решению представителя нанимателя отдел кадров администрации Адагумского сельского поселения Крымского района осуществляет обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Адагумского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений.

Право на ознакомление с данными сведениями представляется главе Адагумского сельского поселения Крымского района, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

6. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», представленные в соответствии с настоящим Положением, гражданином, претендующим на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим администрации Адагумского сельского поселения Крымского района ежегодно, приобщаются к личному делу.

6. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы администрации Адагумского сельского поселения Крымского района, а муниципальный служащий освобождается от должности муниципальной службы администрации  Адагумского сельского поселения Крымского района или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.